

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie...

Numer kosztuje 6 centów.

wychodzi codziennie niewylaczajac niedzieli i swiat o godzinie 8 rano.

Nowy parlament belgijski.

Lwów 26. października.

Cały świat polityczny, a z nim także stronnictwo klerykałne w Belgii oddawało się nadziei, że wybory ścisłejsze spowodują zmiany na korzyść pobitych w pierwszych wyborach liberałów...

zwycięstwem wielu socjalistów i republikanów w pierwszym wyborze deprymujący wywarło wpływ na sferę dworską. Król naturalnie stał zdala od wszelkiej agitacji.

Rządy Aleksandra III. w Polsce.

(Dwie deputacje polskie w Petersburgu — Zasady Aleksandra III. i jego charakterystyka. — Zawiedzione nadzieje. — Ugoda z Rzymem. — Wywołanie ks. arcybiskupów Felickiego i Krasieńskiego. — Rząd Hurki. — Zamachy na katolicyzm w Królestwie. — Biskup Hryniewicki, jego walka z rządem i wywołanie. — Dalejże przesładowania katolicyzmu.)

II. Takim był stan rzeczy, gdy Aleksander III. brał berko zamordowanego ojca w swoją dłoń. Zanim jednak przejdziemy do tematu, musimy wspomnieć o dwóch chwilach, w których deputacje polskie bliżej się z nim zetknęły.

Nazajutrz po pogrzebie carewiczy, dnia 10. czerwca 1865 r. przyjął car deputacje, na czele której stali członkowie starszytnych rodów i podziękował na swój sposób, powtarzając Point de rievies z r. 1856.

Aleksander III. przewyższył nadzieje ojców Pokazało się to zaraz po śmierci Aleksandra II. Deputacje szlachty polskiej przybyły na jego pogrzeb car Aleksander III. wcale nie przyjął, wyręczając się Loris Melikowem, któremu samowładnie narzucił się z rosyjską odpowiedzią Wiołpolski, posuwając się tak daleko, że nihilistów, którzy zamordowali cara Aleksandra II., postawił pod wspólnym przegrzechem z „rewolucjonistami”, którzy w r. 1863 zrobili w Polsce powstanie.

Z usposobienia zamknięty w sobie, mrukiwy i oziębiały, przejął się jednak zasadą narodnicze-

stwa i myślą wielkorusyjską. Nic go nie obchodziła ludzkość i najważniejsze jej sprawy, gdy nie dotykały Rosji i prawosławia, ale za to Rosja obchodziła go z tak bezwzględnością, tak rdzennie rosyjskiego stanowiska na jakim od czasów Piotra nie stał jeszcze żaden z monarchów rosyjskich.

W chwili, gdy car Aleksander III. obejmował rządy, na czele Królestwa stał Albiedyński — na czele Litwy Tottleben. Byli to dwaj względnie najporządniejsi czynnicy, ale i oni stali pod presją moralnego rządu petersburskiego.

Albiedyński zmarł 31. maja 1883 w czwartek tegoż roku objął rządy generał Gurko, czyli raczej Hurko. W ten ostatni sposób pozwolił się pisać do r. 1887, od tego czasu tylko „Gurko” wolno go nazywać.

Wielkiemu w nabożeństwie na Litwie i Rusi. Jakkolwiek rząd rosyjski nie szczerze wykonywał punkta ugody, to jednak była ona faktem pocieszającym i wysłała na użytek ogólny. Jej zadaniem było wywołanie trzymania przez dwadzieścia lat na wygnaniu arcybiskupów Felickiego i Krasieńskiego (1883).

„opornych” na Podlasiu. Nieszczęśliwi ci, szlachetnym swym przywiązaniem do ideału religijnego, zapędzają dalej te może etycznie najpiękniejsze karty dziejów współczesnych, które mają napis „Męczarnie Podlasia”!

Jeszcze gorsze stosunki panują na Litwie. Ugoda z Rzymem nie powstrzymała apostołstwa z wódką i nalejką. W Mińszczyźnie znęcano się najniebezpieczniej nad duchowieństwem i ludem wiernym wierze swych ojców.

W ostatnim momencie tego postępowania rządu wobec kościoła katolickiego jest tragedia, która rozegrała się w dniach naszych. „Rzecz w Krońach” — już po nowej ugodzie z Watykanem w roku 1889, z której wyszła nominacja ks. Awdziejewicza na biskupa wileńskiego.

Wiedeń 23. października. (Odpoczynek niedzielny. — Liberalizm w Belgii, a w Austrii. — Koło polskie. — Poset Milewski.)

Kiedy przed laty debatowano o wprowadzeniu w Austrii odpoczynku niedzielnego, doktrynerski liberalizm nie miał dość słów na potępienie ustawy, którą nazywał reakcyjną i przepowiedział z rącej jej wprowadzenia najrozsłabsze katastrofy.

Ks. Hryniewicki po ciężkich katatach uwolniony został za staraniem państwa w 1890. W lesie tegoż roku wysadzono go na granicy Galicji. Przez Litwę z obawy demonstracji nie wieszono go wcale, a dla ostrzeżenia zamordował by nikomu nie pozwalali się zbliżać, na wagonie, w którym jechał, był napis: „Bywajciej episkop wileński”.

— Ani wydawać pieniędzy. Stanie się to później... moja droga!

— Westchnął, zwrócił się do stołu, pogrążony w smutnych myślach. Katarzyna powoli, nie rzekłszy ani słowa, z sercem nieco ściśniętym wskutek smutku tego młodego oficera, którego ubóstwo ją trapiło, ułożyła bieliznę na łóżku.

— Ach, balamut to ten kapitan! rzucił swe papierzyska. No! to go rozerać, nie ma on sposobności pobawienia się trochę.

MADAME SANS GENE. ROMANS Z CZASÓW REWOLUCJI I CESARSTWA. Przez EDMUNDA LEPELLETIER. Część pierwsza. (Ciąg dalszy.)

W kilka dni potem, o świcie, widziano idącego drogą ku Angers młodzieńca, niosącego na końcu kija zawiniątko do bielizna. Postępował on krokiem lekkim i ubrany był w mundur gwardji narodowej.

— Nie! nie! kapitanie, to zapóźno! Cóżby powiedział mój mąż?

— Proszę wejść! — mruknął. Katarzyna weszła nieco zmieszana, z koszykiem na ręku.





Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wyrazu.

Czesliwni rolnik, młody, żonaty... w Lublinie... 831

Poszukuje posady konceptu... w Lwowie. Adres: Dr. S. Lwów... 821

Kubie mały używany, niezniszczona... 822

Lokomobilę pięć-konna w do-... 823

Leśnicy egzaminowawcy, kawa... 824

Wzrost nauk lekarskich Dr. Włod-... 825

Osoba młoda, wykształcona, umie-... 826

Młody pomocnik handlu papiero-... 827

Na placu wystawy są różne pawil-... 828

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Cztery pokoje, łyża, balkon, kuchnia... 829

Trzy pokoje, łyża, kuchnia etc. od... 830

Ossolińskich ulica 1. 15, jest 6 pokoi... 831

2 pokoje z kuchnią, s dwoma wy-... 832

EUCALYPTUS ESSENCJA DO USY... Najbardziej antyseptyczna; niezawodna...

WILLIAMS... Zegarki fabryki Patek Philippe i Spółka w Genewie...

PLASTER PORUJĄCY... Najlepszy, najszybszy i najpewniejszy...

Reumatyzmowi, podagra, Cierpieniom krzyżów, kółkom, bólowi...

nieprzełożony środek bólu...

Zastosowanie bardzo czyste i wygo-... Cenna 60 ct. w aptekach pod srebrnym...

Zegarki fabryki Patek Philippe i Spółka w Genewie...

HERBATE ROSYJSKA... W. ADAMOWICZA w Brodach...

Magazyn i pracownia futer Feliksa i Juliana Lubelskich...

Karty jazdy do AMERYKI PÓŁNOCNEJ... Jedyńm uniwersalnym środkiem na świecie...

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA...

Ruch pociągów kolejowych według zegaru lwowskiego, ważny z dniem 1. maja 1894 r.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, Ze Lwowa odchodzą. Lists train routes and times.

Taniej niż wszędzie!!! Podszycy, skarpetki, pończoski...

Toporki lasowe z 2ma dowolnymi literami po zł. 6. Liczby do zn...

Łeśnictwo Zassów pod Czarną...

Agencja Pani Zaleskiej w Paryżu...

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż MAGAZYN mój...

Michalina Moysenhälter we Lwowie...

Dobra tabularna PIOTROW w pięknej okolicy nad Dniestrem...

OSTATNI WYHALAREK NAJDELKATNIEJSZE MYDŁO IXORA ED. PINAUD...

VERITABLE BENEDICTINE. PRAWDZIWI LIKIER BENEDICTINE...

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau...

JAN BASZTA pierwszy i najstarszy magazyn instrumentów muzycznych i strun...

Juliusza Mikolascha Następców we Lwowie...

Zarząd browarów Drehera zawiadamia szanowną Publiczność...

Zastępstwo pierwszorzędných firm krajowych i zagranicznych...

Do najbliższych ciągnięć polecamy po najtańszym kursie za gotówkę...

Waga. Godziną, drukowana trzema... W biurze informacyjnym...

Dra Fryderyka Lenglela balsam brzozywy. Już sam sok roślinny płynący z brzozy...

Wieloletniemu Pana Jana Baszty, fabrykanta instrumentów...

Do najbliższych ciągnięć polecamy po najtańszym kursie za gotówkę...